
Příměstský tábor pro předškoláky podruhé 

V týdnu od pondělí 9. 8. 2021 do pátku 13. 8. 2021 se konal druhý příměstský tábor pro 
předškoláky z Mariánskolázeňska, opět v prostorách školní družiny ZŠ a MŠ Drmoul. 
Z původně plánovaných 15 dětí se počet rozrostl na 19 (13:6 ve prospěch chlapců). Kromě 
každodenních příprav na školu jsme také hodně jezdili na výlety (Mini muzeum ve Třech 
Sekerách a výlet k Dubu u oříšku, Krakonoš s nezbytnou procházkou pohádkovým 
královstvím (kamenné postavy z nejrůznějších pohádek) a oborou daňků a následně výšlap na 
rozhlednu Hamelika, jízda vláčkem do Ovesných Kladrub a krásné sportovní dopoledne na 
tamějším hřišti – s výcvikem hodu do dálky, návštěva sportovní haly v Lázních Kynžvart 
s tréninkem jako opravdoví házenkáři). Jeden den byl věnován výtvarné dílně pod vedením 
paní Štěpánky Frousové (která vyučuje výtvarný obor v ZUŠ v Karlových Varech) – dílka, 
která vznikla, byla opravdu povedená. Velmi jsme se věnovali dovednostem a činnostem, 
které budou děti při svých školních začátcích potřebovat – grafomotorika, sluchové a zrakové 
vnímání, koncentrace pozornosti, trénování paměti. Na závěr se děti svým rodičům a 
příbuzným předvedly krátkými pohybovými říkankami a pohádkou od Františka Hrubína „O 
perníkové chaloupce“. A příznivců opravdu přišlo mnoho, aby své už téměř školáky v jejich 
snažení podpořili a odměnili potleskem. O celý chod se po celou dobu staraly Jana a Michaela 
Čížková, Alena Hálová, Lucie Jungová, Lenka Kysilková a Daniela Morávková. Děti si domu 
odnesly kromě zážitků desky se svými pracemi po celou dobu tábora, pochvalný list, 
fotografii všech zúčastněných a knihu pro předškoláky, ve které si budou moci své dovednosti 
procvičit a zopakovat. Všem patří velké poděkování! 

 

„U perníkové chaloupky“ 



 

 

Čekání na hudební produkci u Zpívající fontány 

  


